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ACTA No. 02-PE-LICO-GADPP-1-2019

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a las 14H00 del viernes 15 de
noviembre de 2019, en las oficinas de la Direccion de Gestion de Compras Publicas del Gobierno
Auténomo Descentralizado de la Provincia de Pichincha, se retine la Comision Técnica designada
a través del memorando N° 1753-CRPC-19 de 31 de octubre de 2019, conformada por: el
economista Juan Pablo Jaramillo, Presidente de la Comision Técnica; ingeniero Edwin Herrera,
Titular del 4rea requirente e ingeniera Maria Fernanda Villalba, Profesional afin al objeto de
contratacion. Intervendran con voZ pero sin voto: el abogado Fredie Vega, Director de Gestion de
Sindicatura y la magister Violeta Salazar, Directora de Gestion Financiera, para la revision de las
preguntas y respuestas del proceso de Publicacién Especial de Licitacion Internacional de Obras
No. PE-LICO-GADPP-1-2019, que tiene por objeto la “REHABILITACION INTEGRAL DE LA
ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO DE LA AGR EN EL TRAMO ENTRE EL CC. SAN LUIS
Y EL REDONDEL DEL COLIBRI, L=3,6KM”.

ORDEN DEL DIiA:

Constatacion del quérum y aprobacion del orden del dia.
Conocimiento de las preguntas efectuadas en el proceso.
Realizacién de aclaraciones en caso de ser necesario.
Respuesta a las preguntas formuladas en el proceso
Varios.
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DESARROLLO DE LA REUNION:

PUNTO UNO - Constatacion del quérumy aprobacion del orden del dia.-

El Presidente de la Comision Técnica, constata la comparecencia de los siguientes miembros:
ingeniero Edwin Herrera, Titular del 4rea requirente; ingeniera Maria Fernanda Villalba,
Profesional afin al objeto de contratacion. Interviene con vOZ pero sin voto abogado Fredie
Vega, Director de Gestion de Sindicatura y la magister Violeta Salazar, Directora de Gestion
Financiera, por lo que al haberse constatado el quorum establecido en el articulo 18 del
Reglamento General de la LOSNCP, se declara instalada la sesion.

PUNTO DOS — Conocimiento de las preguntas efectuadas en el proceso.-

Una vez que se ha revisado el correo electronico obracolibri@pichincha.gob.ec, creado por la
Direccion de Gestion de Tecnologias de Informacion y Comunicacion, para la recepcion de las
preguntas dentro del proceso PE-LICO-GADPP-1-2019, el secretario certifica que hasta las
11HO00 del 14 de noviembre del 2019, se recibieron 5 (cinco) preguntas, 1as mismas que fueron
puestas en conocimiento de los miembros de la Comision Técnica.

PUNTO TRES - Realizacion de aclaraciones en caso de ser necesario

Dentro de este proceso de contratacién, no serd necesario realizar ninguna aclaracion, en
consecuencia el Presidente de la Comisién Técnica, solicita tratar el siguiente punto del orden
del dia.

PUNTO CUATRO - Respuestas a las preguntas formuladas en el proceso.-

De conformidad con lo estipulado en Jas CONDICIONES GENERALES PARA LA
) CONTRATACION DE OBRAS, SECCION 1, numeral 1.6. Preguntas, respuestas Y

e\iclaraciones del pliego aprobado por CAF y con base al cronograma elaborado para el presente

\roceso de contratacién, se procede a contestar las preguntas formuladas a través del correo
gectrénico obracolibri@pichincha.gob.ec, de la siguiente manera:

Direcciém: Manuel Larrea N13-45 y Antonio Ante » Teléfono {593 2) 3946760
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Pregunta 1.
- En cuanto al topdgrafo que ustedes solicitan, serd valido sj S€ presenta un Técnico de

- Serian tan amables de adjuntar las especificaciones técnicas de] proyecto

Respuesta:

- En lo que se refiere a] profesional designado como Topdgrafo, y acorde a lo solicitado en [os
Pliegos y Términos de Referencia, podra presentarse para ese perfil un Ing. Civil o Topografo
con tercer nivel de estudios o titulo de topégrafo o tecnologia en Topografia, acorde a |a
Reforma a la Ley Organica de Educacién Superior (LOES), cuyo registro oficial se estableci¢
desde el 6 de junio de 20] 9.

Pregunta 2,
Es de mi interés que den a conocer si la documentacion a entregar en la oferta PE - LICO -
GADPP-1-2019 debe ser notariada

Respuesta:

De conformidad a 1o indicado en los Pliegos y Términos de Referencia, debers darse
cumplimiento tal como se indica a continuacign: “En el caso de personas naturales o juridicas
extranjeras, la documentacicn correspondiente a experiencig general, experienciq especifica,
personal técnico, experiencia del personal técnico y equipo minimo que seq parte de la ofertq
deberdn ser entregadas en copia notariadg o debidamente apostillady en el pais de origen.”

Pregunta 3.
- Deseo averiguar el nombre del sitio que se avalg para la provisién de materiales pétreos
- Que me faciliten una copia del estudio vial de] proyecto

Respuesta:

- Referente a su consulta sobre el nombre del sitio que se aval6 para la provision de materiales
pétreos, se indica o siguiente:
- Material de mejoramiento: El Volcan (Pintag) 10 Km
- Pétreos hormigones: EJ Volcén (Pintag) 10 Km
- Carpeta Asfaltica: EJ Volcan (Pintag) 10 Km

COORDENADAS — MINA DE
PINTAG
E=794252.00 $=9953227.00

- El estudio Vial del proyecto San Luis — El Colibr se encuentra cargado en [a pagina del GAD
de la Provincia de Pichincha.

Pregunta 4.

- EI perfil profesional de] Facilitador Social debers ser Socidlogo, Antropélogo o profesional de
pecialidad afin; ustedes harén valido como personal afin a un comunicador con experiencia

$querida en el 4rea vial? de acuerdo al TDR

\
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- Es necesario que el comunicador justifique su experiencia con el acta de entrega recepcion o
puede justificar la experiencia con certificados laborales y el detalle de los montos y proyectos
en los que ha participado

Respuesta 4:

- Si, se aceptard a un comunicador social, acorde a la experiencia solicitada en participacion
social de proyectos de infraestructura vial, indicado en los pliegos ¥ Términos de Referencia
del proyecto.

_En lo relacionado a la documentacion necesaria para la validacion de la experiencia del
personal técnico, se acogera a lo indicado en los Pliegos y Términos de Referencia (apartado
F.1.-EXPERIENCIA MINIMA PERSONAL TECNICO).

Pregunta 5.

En el capitulo F. Personal Técnico Minimo, para los casos de Ing. Civil Hidraulico e Ing. Civil
Geotécnico, ;Se aceptaran profesionales con titulo de Ingeniero Civil, pero que cuenten con
experiencia en cada una de las ramas solicitadas?

Respuesta:

Si, se aceptara la experiencia del Ing. Civil en cada una de las ramas solicitadas tales como
Hidraulica y Geotecnia, debidamente documentadas y sustentadas acorde a lo solicitado en los
Términos de Referencia y pliegos.

PUNTO CINCO - Varios.

No existiendo asuntos adicionales, siendo las 15HO00, sin tener mas que tratar, el Presidente de
la Comision Técnica declara terminada ]a sesion, y solicita al Secretario se publique el acta en la
pagina web institucional con la finalidad de dar a conocer a los oferentes las respuestas y

aclaraciones realizadas a los pliegos de la contratacion.

Para constancia de lo actuado firman conjuntamente a continuacion:

Miembros de la Comision Técnica:

Econ.J ”n Pabio Jaramillo Ing. E winj:;errera
Presidente de la Comisién Técnica Titular del Area Requirente

Migmbro de la Comision Té€ nica

Ing.
Profesional afin al objeto de la contratacion /
Miembro de la Comision Técnica

Miembros con voz y sin voto:

Direccién: Manuel Larrea N1 3-45 y Antonio Ante ¢ Teléfono (593 2) 3946760
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Directora Gestién F inanciera

{"' L9/Cert' ico:

. Ef secretario-del proceso deja constancia que el contenido de la presente acta fue realizada de
~ Conformidad a la decision analizada y adoptada por la Comisién Técnica Y que la presente es
ratificada_y aprobada en todo sy contenido por la decisién unanime de los miembros de la

Comisiéh.
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